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Konstituering av sammanträdet 
 
STF 19.12.2022 § 64    
 
      

 
Fullmäktiges sammanträde är beslutfört när minst två tredjedelar av ledamöterna 
är närvarande. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Ordföranden konstaterar vilka som är närvarande samt att sammanträdet är 
lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige väljer två protokolljusterare. 
.......... 
 
I början av sammanträdet höll fullmäktiges ordförande Tapani Ala-Reinikka och 
kulturrådet Clara Palmgren ett tal. 
 

Beslut: 
Ordföranden konstaterade vilka som är närvarande samt att sammanträdet är 
lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige valde ledamot Saana Nuutinen och ledamot Konsta Saarela till 
protokolljusterare. 
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Grankullas äldrepolitiska program 2023–2025 
 
STF 19.12.2022 § 65    
 
595/00.01.02.02/2022    

 
Mer information: 
social- och hälsovårdsdirektör Ulla Tikkanen, tfn 050 355 3246 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Social- och hälsovårdsutskottet behandlade under sitt sammanträde 14.9.2022 
Grankullas äldrepolitiska program och bad om ett utlåtande av det finska och 
svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik, kultur- och 
fritidsutskottet, samhällstekniska utskottet samt äldrerådet och handikapprådet. 
Alla parter lämnade in sina utlåtanden före 10.11.2022 (bakgrundsmaterial). 
 
Både finska och svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik samt 
kultur- och fritidsutskottet ser det som en bra sak att vardagsmotionens inverkan 
på hälsa och välfärd bland äldre personer betonas i det äldrepolitiska 
programmet. Programmet fungerar enligt utskotten som en bra grund för bland 
annat byggande och reparation av idrottsanläggningar för äldre personer. 
 
Alla ovannämnda utskott konstaterar i sina utlåtanden att det äldrepolitiska 
programmet väl lyfter fram det gemensamma ansvaret hos stadens sektorer för 
att främja äldre personers hälsa i en situation där social- och hälsovårdsreformen 
accentuerar samarbetet också med övriga än stadens egna aktörer. Till exempel 
ska staden ännu aktivare än tidigare göra det möjligt för organisationer och andra 
aktörer att delta i utvecklingen av tjänsterna för äldre personer. Även 
kontaktytorna mellan staden och välfärdsområdet ska identifieras och 
fungerande samarbetsstrukturer fastställas. 
 
Konkreta nu redan verkställda samarbetsformer i daghem och skolor är en senior 
i skolan, Luciaverksamheten, uppvisningar i anslutning till gammeldansen och 
hyväntekijät-tillvalsämnen. Dessutom nämner utskotten övrigt samarbete som 
småbarnspedagogiken samt skolorna i Grankulla har med Villa Breda, vilket ökar 
växelverkan mellan barn och äldre personer samt stöder målsättningarna i 
stadens äldrepolitiska program. Det här samarbetet fortsätter i framtiden. En 
viktig samarbetsform är också bibliotekets och gymnasiernas gemensamma 
datorundervisning för äldre personer. 
 
Kultur- och fritidsutskottet konstaterar i sitt utlåtande att kommunens 
åldersstruktur och de äldsta åldersklasserna, framför allt de som är över 85 år 
gamla, ska beaktas i all kommunikation och i användningen av digitala tjänster. 
Det räcker inte med bara elektronisk kommunikation. Staden ska fästa särskild 
uppmärksamhet vid att nå alla invånare under social- och hälsovårdsreformens 
övergångsperiod år 2023. 
 
I medborgarinstitutets kärnverksamhet ingår fritt bildningsarbete och livslångt 
lärande för att främja välfärd. Bibliotekstjänsterna främjar på många sätt 
välfärden och hälsan hos människor i alla åldrar samt minskar och förebygger 
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skillnader i hälsa. I utlåtandet konstaterar kultur- och fritidsutskottet att 
medborgarinstitutet och äldreomsorgen är antecknade som 
ansvarsorganisationer för det uppsökande äldrearbetet. Enligt utlåtandet ska 
ändå det uppsökande äldrearbetet finnas med som en aspekt hos alla sektorer 
inom staden och välfärdsområdet. Utskottet föreslår därför att staden och 
välfärdsområdet antecknas som ansvarsorganisationer för det uppsökande 
äldrearbetet. 
 
I utlåtandet konstaterar utskottet avslutningsvis att målet för åtgärderna i det 
äldrepolitiska programmet är att ge äldre kommuninvånare bättre möjligheter att 
aktivt delta, påverka, få information, öka vardagsmotionen och uppleva kulturell 
välfärd (Grankulla stads sport- och motionsprogram samt kulturprogram). För att 
åtgärderna ska kunna verkställas förutsätter det ett friktionsfritt samarbete 
mellan sektorerna särskilt när det gäller kontaktytorna till stödåtgärderna. Ett bra 
exempel på detta är att säkerställa att hela kedjan inom motionsrådgivningen 
fungerar i rådgivningen om levnadsvanor. Genom ett gott samarbete kan vi 
påverka förekomsten av folksjukdomar, vilket avspeglas på många sätt i välfärd 
och hälsa. 
 
Samhällstekniska utskottet konstaterar i sitt utlåtande att samhällstekniken i 
enlighet med stadens strategi i detaljplaneringen beaktar utvecklandet av 
mångsidigheten i bostadsbeståndet för att svara mot behoven hos människor i 
olika livsskeden. Det här ingår i utvecklingsbilden för markanvändning och 
boende samt i stadens bostadsprogram som baserar sig på den. Dessutom pågår 
ett samarbete mellan byggnadstillsynsmyndigheterna i huvudstadsregionen för 
att utveckla lösningar som möjliggör gemensamt boende för två generationer. 
 
Att främja och upprätthålla en tillgänglig och säker stadsmiljö är väsentligt för all 
verksamhet inom samhällstekniken och detta gynnar även målsättningen att ha 
en åldersvänlig miljö. Ett bra exempel på det här är de nya tillgängliga spångarna 
vid Träskmossen och även andra naturstigar. Det finns till exempel 
naturexkursioner, guidade villastadsrutter och tre rutter med träskulpturer som 
kortare och mer lättframkomliga utfärder i närmiljön, så att de också passar äldre 
personer väl. Informationstavlor med punktskrift planeras även för området kring 
Gallträsk, på ett ställe där alla lätt kan läsa texterna. När det gäller tillgänglig miljö 
uppmärksammade utskottet att området vid perrongerna på Grankulla tågstation 
har bristande tillgänglighet. 
 
Alla resultatområden inom samhällstekniken främjar på olika sätt målet att 
livsmiljön ska vara hållbar. Genom målsättningarna i stadens resurssmarta 
färdplan försöker samhällstekniken nå målet att staden är klimatneutral år 2030. 
Miljöinformationens energirådgivning riktar sig även till äldre personer. Stadens 
miljöenhet ordnar dessutom evenemang med låg tröskel till exempel i biblioteket 
eller i samband med evenemang som pensionärsföreningar ordnar. 
 
Utskottet föreslår att en ny åtgärd läggs till i det äldrepolitiska programmet: Vi 
skapar audioguidningar om omgivningen, rutterna och de kulturella utfärdsmålen 
i Grankulla (såsom hörlurar som museerna lånar ut) och dessa kan lånas ut på 
biblioteket. Om verksamheten med cykelrikshor kunde starta igen, kunde 
passagerarna lyssna på guidningar i dem. 
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Äldrerådet anser att programmet är mångsidigt. I sitt utlåtande lyfter rådet 
särskilt fram hälsoundersökningarna för 70-åringar, seniorboende och främjande 
av alternativa boendeformer. Det här är mål som rådet själv också tagit fram 
under de senaste åren. 
 
I utlåtandet konstaterar äldrerådet att de ansvariga organisationerna ska 
definieras tydligt och seniorerna oftare ska tas med i organiseringen av tjänster. 
De äldre borde även mer än tidigare ha möjlighet att ge sin syn på ärenden som 
rör dem. Äldrerådet hoppas att de tjänster som staden ordnar ges särskild vikt, 
men ett gott samarbete med välfärdsområdet ska också tryggas. 
 
Handikapprådet resonerar i sitt utlåtande mångsidigt om helheten med 
digitjänster. Grundläggande service ska vara tillgängligt för alla oberoende av 
digitjänsterna. Vi behöver nya alternativ för att ordna tjänsterna. Som metoder 
för att förebygga marginalisering och isolering föreslår handikapprådet att man 
ska möjliggöra socialt umgänge och då behövs samhälleliga och lättillgängliga 
lokaler för gemensamt bruk. Även grupprehabilitering och dagverksamhet 
främjar gemenskapen och upprätthåller socialt umgänge. Rådet framhävde 
rätten att få tjänster på sitt eget modersmål. 
 
Social- och hälsovårdsutskottet anser att det är bra att den kulturella välfärden 
har fått en stor betydelse i det äldrepolitiska programmet. Kulturens inverkan på 
välfärden, hälsan och känslan av delaktighet har även konstaterats i flera 
undersökningar. En viktig aspekt i planeringen är utbudet för äldre personer och 
att kulturtjänsterna ska vara tillgängliga. 
 
Social- och hälsovårdsutskottet lyfter även fram sin oro om att digitjänsterna blir 
allt vanligare och betonade att det även måste finnas närtjänster, information 
och handledning på mer traditionella sätt. I allt utvecklingsarbete ska vi även 
beakta de allra äldsta åldersklasserna. Äldre personer är en stor styrka för 
samfundet och vi ska se till att de har möjlighet att påverka ärenden som rör 
dem. 
 
Flerkanalig kommunikation, närtjänster för äldre personer, digihandledning och 
rådgivning är viktigt. Stöd för närståendevård är i framtiden en serviceform som 
välfärdsområdet ansvarar för. Kommunen har ändå en möjlighet att stödja 
närståendevårdarna i vardagen på många sätt: infotillfällen, kamratstöd, 
frivilligarbete och genom att stödja deltagande stadens i motions- och 
kulturtjänster. Utskottet framhävde även betydelsen av ledningens och 
personalens attityder, glädje, trygghet och omsorg för förverkligandet av social- 
och hälsovårdens kulturplan. 
 
Effekten av utskottens utlåtanden på det äldrepolitiska programmet 
 
Utgående från utlåtandena kan vi konstatera att utskotten och råden anser att 
det är viktigt att det äldrepolitiska programmet väl lyfter fram det gemensamma 
ansvaret hos stadens sektorer för att främja äldre personers hälsa i en situation 
där social- och hälsovårdsreformen accentuerar samarbetet med också övriga än 
stadens egna aktörer. Därutöver ska staden göra det möjligt för både äldre 
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personer, organisationer och andra aktörer att ännu aktivare delta i 
verkställandet av det äldrepolitiska programmet och utvecklingen av tjänsterna. 
Även kontaktytorna mellan staden och välfärdsområdet ska identifieras och 
fungerande samarbetsstrukturer fastställas. 
 
Rollen och uppgifterna hos stadens olika sektorer samt deras kopplingar till 
verkställandet av det äldrepolitiska programmet beskrevs väl i utlåtandena. I 
enlighet med samhällstekniska utskottets förslag fick det äldrepolitiska 
programmet ett tillägg beträffande audioguidningar om omgivningen, rutterna 
och de kulturella utfärdsmålen i Grankulla. Utgående från kultur- och 
fritidsutskottets förslag ändrades ansvarsorganisationerna för det förebyggande 
äldrearbetet till att omfatta både organisationerna inom staden och 
välfärdsområdet. Ett annat tillägg var ”Uppmuntran till att använda bibliotekets 
tjänster” och samtidigt identifiering av vilken effekt de mångsidiga 
bibliotekstjänsterna i Grankulla kan ha på att minska skillnaderna i hälsa och 
delaktighet. Vi beaktar tekniska eller övriga preciseringar som utskotten föreslagit 
i den slutliga versionen. 
 
Under stadens styrgrupp för hälsa och välfärd finns gruppen äldre personer. 
Undergruppen koordinerar verkställandet av det äldrepolitiska programmet. 
Programmet verkställs årligen i anslutning till beredningen av budgeten med 
hjälp av preciserade mål, definierade ansvariga organisationer och 
uppföljningsindikatorer. Gruppen rapporterar till stadens styrgrupp för hälsa och 
välfärd och årligen till äldre- och handikappråden. Kommunikationen och 
informationen om tjänsterna för äldre personer ska vara mångsidig och 
kontinuerlig, likaså verkställandet av det äldrepolitiska programmet. 
 
I verkställandet beaktar vi även de gällande förvaltningsövergripande 
programmen, såsom välfärdsplanen för barn och unga, stadens motions- och 
kulturprogram samt programmet för missbruksförebyggande arbete. 
 
Förslaget till Grankulla äldrepolitiska program 2023–2025 och målen i det 
äldrepolitiska programmet finns som bilagor. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige godkänner förslaget till Grankullas äldrepolitiska program 2023–
2025. 
.......... 
 
Social-och hälsovårdsdirektör Ulla Tikkanen presenterade innehållet i det 
äldrepolitiska programmet. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
Bilaga 1: Grankullas äldrepolitiska program 2023–2025 
Bilaga 2: Målen i det äldrepolitiska programmet 
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Bakgrundsmaterial: 
Grankullas äldrepolitiska program Digi 
SOKUTE Kultur och konst som en del av social- och hälsovården samt främjande 
av välfärd och hälsa 
Utlåtande, Finska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik 
Utlåtande, Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik 
Utlåtande, Kultur- och fritidsutskottet 
Utlåtande, Samhällstekniska utskottet 
Utlåtande, Äldrerådet 
Utlåtande, Handikapprådet 
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Social- och hälsovårdssektorns anhållan om tilläggsanslag till budgeten 2022 
 
STF 19.12.2022 § 66    
 
90/02.02.00.01/2022    

 
Mer information: 
social- och hälsovårdsdirektör Ulla Tikkanen, tfn 050 355 3246 
tf. ekonomi- och förvaltningschef Pekka Suhonen, tfn050 383 4260 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
I budgeten 2022, som godkändes av stadsfullmäktige 20.12.2021, föreskrivs att 
en ändring av anslag ska anhållas hos stadsfullmäktige under budgetåret. 
 
Den andra delårsrapporten om social- och hälsovården 2022 behandlade läget i 
slutet av augusti. I delårsrapporten påpekades att ett behov av tilläggsanslag 
bedöms för varje resultatområde under hösten och att en eventuell anhållan om 
tilläggsanslag förs till utskottet för beslut senare. 
 
Behovet av tilläggsanslag har bedömts, och enligt den preciserade bedömningen 
föreslås ett tilläggsanslag till budgeten 2022 för social- och hälsovårdens 
förvaltning, socialtjänsterna och den specialiserade sjukvården. Förslaget till 
anslag har kalkylerats och uppskattats på basis av läget i slutet av oktober. 
 
Inom social- och hälsovårdens förvaltning har inte alla inkomster ännu realiserats 
från resursfaktureringen i anslutning till Apotti. Inkomsterna kommer att 
faktureras så snart som möjligt, dock senast i slutet av året. Sektorn har haft 
högre personalkostnader än väntat bl.a. på grund av en familjeledighet och därtill 
har tillfällig personal anställts för beredningen av övergången till Västra Nylands 
välfärdsområde. Social- och hälsovårdens förvaltning uppskattar att behovet av 
tilläggsanslag är 90 000 euro. 
 
Inom socialtjänsterna ligger trycket på att överskrida budgeten inom barnskyddet 
och tjänsterna för barnfamiljer, missbrukarvården och servicen till personer med 
funktionsnedsättning. Kommunandelen till arbetsmarknadsstödet överskred 
anslaget med 107 000 euro inom socialtjänsterna. Överskridningarna består till 
största delen av köp av klienttjänster. Socialtjänsterna uppskattas behöva ett 
tilläggsanslag på 790 000 euro. 
 
Inom socialtjänsterna ligger trycket på att överskrida budgeten inom följande 
områden, läget i slutet av oktober 2022. 

Tjänst Verksamhetsbidraget 
har överskridits med, € 

Utfallet av 
verksamhetsbidraget, % 

Barnskydd 156 426,48 112,8 
Tjänster för barnfamiljer 25 430,20 108,2 
Missbrukarvård 57 483,57 182,1 
Service till personer med 
funktionsnedsättning 

186 433,24 88,1 
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I budgeten hade 10,9 miljoner euro reserverats för den specialiserade 
sjukvården. Enligt den senaste prognosen för kommunfakturering från 
Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt skulle Grankulla stads 
kommunfakturering uppgå till 11,455 miljoner euro, vilket kräver ett 
tilläggsanslag på 555 000 euro. 
 
Totalt föreslås ett tilläggsanslag på 1 435 000 euro för social- och 
hälsovårdssektorn. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige beviljar tilläggsanslag för budgetåret 2022 för social- och 
hälsovårdssektorns resultatområden enligt följande: 
 
- social- och hälsovårdens förvaltning  90 000 euro 
- socialtjänsterna   790 000 euro 
- den specialiserade sjukvården  555 000 euro 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
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Ändringar i stadens förvaltningsstadga från och med 1.1.2023 
 
STF 19.12.2022 § 67    
 
554/00.01.01.00/2021    

 
Mer information: 
tf. förvaltningsdirektör Lilian Andergård-Stenstrand, tfn 050 411 0202 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
I reformen av social- och hälsovården samt räddningsväsendet överförs ansvaret 
för att organisera social- och hälsovården samt räddningsväsendet från 
kommunerna till välfärdsområdena från och med 1.1.2023. Med anledning av 
reformen ska nödvändiga ändringar göras i förvaltningsstadgan så att den 
motsvarar stadens organisation 1.1.2023. 
 
Fullmäktige godkände 20.6.2022 (§ 35) tilläggen och ändringarna i stadens 
förvaltningsstadga från och med 1.8.2022. Fullmäktiges beslut handlade om 
ändringar som gäller främjande av välfärd och hälsa samt beredskapen. 
Ändringarna trädde i kraft 1.8.2022 med undantag av namnändringen från Kultur- 
och fritidsutskottet till Välfärdsutskottet som träder i kraft 1.1.2023. 
 
De ändringar som nu föreslås till den nuvarande förvaltningsstadgan är i 
huvudsak nödvändiga ändringar som beror på social- och hälsovårdsreformen. 
Ändringarna gäller borttagning av ställen där social- och hälsovården och social- 
och hälsoutskottet nämns i förvaltningsstadgan (9 §, 11 §, 14 §, 19 §, 21 § och 
141 §). 
 
Utskottens särskilda beslutanderätt behandlas i 21 §: För denna paragraf föreslås 
att den följande punkten som är under social- och hälsovårdsutskottet ”Därtill 
beslutar utskottet om val av hyresgäster till hyresbostäder som staden äger eller 
förvaltar med undantag av tjänstebostäder.” flyttas under samhällstekniska 
utskottet som en ny 5a) punkt: ”beslutar om val av hyresgäster till hyresbostäder 
som staden äger eller förvaltar med undantag av tjänstebostäder.” 
 
Dessutom föreslås ändringar av teknisk karaktär. Lagen om kommunala 
tjänsteinnehavare (11.4.2033/304) har ändrats med social- och 
hälsovårdsreformen till lagen om tjänsteinnehavare i kommuner och 
välfärdsområden. Hänvisningarna till ifrågavarande lag i den nuvarande 
förvaltningsstadgan föreslås ändras i enlighet med detta (31 §, 32 §, 39 § och 
40 §). 
 
Ändringen som föreslås till § 134 beror på tidigare ändringar av 
befattningsbeteckningar. Ändringen som föreslås till 73 § görs så att 73 § och 
72 § är överensstämmande. 
 
Vi återkommer till ärendet om kommittén för mandatfördelning och andra 
organisations- eller befattningsförändringar i samband med nästa egentliga 
uppdatering av förvaltningsstadgan. 
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Stadsfullmäktige § 67 19.12.2022 
 

De föreslagna ändringarna i förvaltningsstadgan finns som bilaga. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige godkänner de ändringar i förvaltningsstadgan som finns som bilaga 
och beslutar att ändringarna träder i kraft 1.1.2023. 
.......... 
 
Ledamot Camilla Sederholm föreslog, understödd av ersättare Pia-Lisa Sundell 
och ledamot Jessica Lerche, att till förvaltningsstadgan läggs till att en 
representant för ungdomsfullmäktige också får delta i stadsstyrelsens möten. 
 
Efter avslutad diskussion tog ledamot Camilla Sederholm tillbaka sitt förslag. 
Ärendet förs till beredning i samband med nästa uppdatering av 
förvaltningsstadgan på våren 2023. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
Ändringar i förvaltningsstadgan 



 
GRANKULLA STAD 
Stadsfullmäktige 

PROTOKOLL 8/2022 14 

 
Stadsfullmäktige § 68 19.12.2022 
 

Redogörelser för bindningar 
 
STF 19.12.2022 § 68    
 
988/00.03.04/2021    

 
Mer information: 
revisionsutskottets ordförande Tuula Lehmuskoski, tfn 040 733 1109 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Enligt 121 § i kommunallagen ska revisionsutskottet övervaka att skyldigheten 
enligt 84 § att redogöra för bindningar iakttas samt tillkännage redogörelserna 
för fullmäktige. 
 
Revisionsutskottet har behandlat redogörelser för bindningar och ändringar i 
dem som kommit in samt beslutat att uppgifterna förs in i registret över 
bindningar och registeruppgifterna publiceras på stadens webbplats. 
 
Registret över bindningar finns att läsa här: 
https://www.kauniainen.fi/sv/staden-och-
beslutsfattande/beslutsfattande/redogorelser-for-bindningar/. 
 

Revisionsutskottet: 
 
Fullmäktige antecknar registret över bindningar för kännedom. 
 

Beslut: 
Antecknades för kännedom. 

https://www.kauniainen.fi/sv/staden-och-beslutsfattande/beslutsfattande/redogorelser-for-bindningar/
https://www.kauniainen.fi/sv/staden-och-beslutsfattande/beslutsfattande/redogorelser-for-bindningar/
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Stadsfullmäktige § 69 19.12.2022 
 

Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 
  
STF 19.12.2022 § 69    
 
347/00.01.02.01/2022    

 
Mer information: 
välfärdskoordinator Taru Ikäheimonen, tfn 040-663 5431 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
En av kommunens mest centrala uppgifter är att främja kommuninvånarnas 
välfärd och hälsa (1 § i kommunlagen 410/2015). Kommunerna kommer 
fortfarande att ha uppgiften även i samband med social- och 
hälsovårdsreformen. Främjandet av välfärd ska också ingå i kommunstrategin (37 
§ i 410/2015). 
 
Målsättningarna inom välfärd ska grunda sig på en uppskattning av den 
nuvarande situationen och förväntade förändringar i verksamhetsmiljön. Att 
sätta upp mål förutsätter att kommunen följer upp invånarnas välfärd och hälsa 
och de faktorer som påverkar dessa inom varje befolkningsgrupp. Det ska även 
finnas uppföljningsinformation om åtgärder som vidtagits inom sådana tjänster 
hos kommunen som syftar till att svara på invånarnas välfärdsbehov. 
 
Utgångspunkten för välfärdsplanen är förutom välfärdsindikatorerna även målen 
och åtgärderna i stadens uppdaterade strategi. I början av 2023 införs en 
tilläggsdel till statsandelen för främjande av hälsa och välfärd, en s.k. HYTE-
koefficient. Koefficientens storlek och därmed också statsandelen påverkas av 
bestämda indikatorer. Detta utgör en egen helhet som ska följas upp. 
 
Bakgrunden till välfärdsplanen 2022–2025 
 
En förnyelseprocess för välfärdsberättelsen påbörjades i Grankulla hösten 2021. 
Välfärdsberättelsen och välfärdsplanen upprättas i fortsättningen som separata 
dokument. Välfärdsberättelsen utarbetades våren 2022. I välfärdsberättelsen 
identifierades utmaningar och framgångar i nuläget. Dessa utgör grunden för 
tyngdpunkterna i välfärdsplanen 2022–2025. Välfärdsberättelsen 2018–2021 
godkändes i stadsfullmäktige 20.6.2022 (§ 27). 
 
Välfärdsplanen 2022–2025 identifierar trygghet, delaktighet, funktionsförmåga 
och kultur som delfaktorer i välfärd. Målen kombineras med mål för hållbar 
utveckling och med stadens strategi. 
 
Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 
 
Grankulla stads välfärdsplan är en helhet som består av åtgärder inom 
tyngdpunkterna i välfärdsplanen samt av olika program inom staden. Olika delar 
av välfärdsplanen har redan presenterats för utskotten tidigare. Olika 
expertgrupper har bidragit till arbetet med välfärdsplanen. 
 
Förslaget till Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 finns som bilaga. 
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Stadsfullmäktige § 69 19.12.2022 
 

 
Stadsstyrelsen: 

 
Fullmäktige godkänner Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 som finns som 
bilaga. 
 
Därtill ger fullmäktige förvaltningstjänsterna rätt att bearbeta välfärdsplanens 
visuella och kommunikationsmässiga utformning, dock utan att innehållet 
påverkas. 
.......... 
 
Välfärdskoordinator Taru Ikäheimonen redogjorde för innehållet i välfärdsplanen. 
 
Ledamot Camilla Sederholm föreslog, understödd av ledamot Veronica Rehn-Kivi 
med flera, ett tillägg till avsnittet om mental hälsa: Den omgivande naturens 
betydelse för hälsan och den mentala hälsan identifieras och stärks, ansvar: 
miljöenheten + välfärdskoordinatorn. 
 
I omröstningen, där de som understödde grundförslaget röstade ”ja” och de som 
understödde ledamot Sederholms förslag röstade ”nej”, vann Sederholms förslag 
med rösterna 31–3 (ja – Huttunen, Salminen, Tupamäki; nej – Aitola, Ala-
Reinikka, Ant-Wuorinen, Björk, Colliander-Nyman, Fellman, Hammarberg, 
Häyrinen-Immonen, Johansson, Kiesiläinen, Korpela, Lehmuskoski, Lerche, 
Limnell, Lindqvist, Löfstedt-Söderholm, Miettinen, Mollgren, Nuutinen, Palojoki, 
Peltovirta, Pesonen, Rehn-Kivi, Rintamäki-Ovaska, Sederholm, Stenberg, Sundell, 
Tuohioja, Villa, Wahlstedt, Westermarck), medan en ledamot röstade blankt 
(Saarela). 
 

Beslut: 
Fullmäktige godkände Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 enligt bilagan, 
med ovannämnda tillägg. 
 
Dessutom gav fullmäktige förvaltningstjänsterna rätt att bearbeta 
välfärdsplanens visuella och kommunikationsmässiga utformning, dock utan att 
innehållet påverkas. 
 

Bilagor: 
Grankulla stads välfärdsplan 2022–2025 
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Stadsfullmäktige § 70 19.12.2022 
 

Allmänna förvaltningens anhållan om tilläggsanslag 
  
STF 19.12.2022 § 70    
 
90/02.02.00.01/2022    

 
Mer information: 
tf. förvaltningsdirektör Lilian Andergård-Stenstrand, tfn 050 411 0202 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Utfallet av allmänna förvaltningens verksamhetsbidrag 31.10.2022 är -2 778 423 
(85,2 % av budgeten, medan den kalkylmässiga utfallsprocenten är 85,2 %). 
Allmänna förvaltningens verksamhet påverkas vad gäller inkomsterna bland 
annat av en FPA-ersättning (ca 100 000 euro) i anslutning till 
företagshälsovården, som resultatförs efter verksamhetsårets slut, i januari. Vad 
gäller utgifterna påverkas resultatet i viss mån av person- och andra kostnader 
för sammanträden inom stadens förvaltning. Dessa kostnader periodiseras i 
bokföringen halvårsvis till juli och december. Sålunda anger den proportionella 
utfallsnivån inte direkt det verkliga läget under räkenskapsperioden. 
 
Utgående från det ekonomiska utfallet och de omständigheter som vi nu känner 
till kan vi bedöma att ett av allmänna förvaltningens resultatområden, 
förvaltnings- och ekonomitjänster, inte kommer att hålla sig inom det bindande 
verksamhetsbidraget enligt budgeten, och därför har ett förslag till 
anslagsändring beretts för behandling i stadsstyrelsen och fullmäktige. 
 
Dataadministrationen föreslår följande två ärenden som motivering för ett 
tilläggsanslag på 80 000 euro i driftsekonomin. På grund av att en arbetstagare 
inom dataadministrationen omkom var enheten tvungen att utkontraktera 
kartläggningen av nätverket eftersom det inte fanns tillräcklig kompetens för 
kartläggningen inom organisationen. Det arbete som överbelastningsattacken i 
maj orsakade måste också utkontrakteras, eftersom det av ovannämnda orsak 
inte fanns tillräcklig kompetens, och problemet krävde snabba reaktioner och 
åtgärder som man inte hade förberett sig på i budgeten. Dessutom har vi nyligen 
mottagit CGI:s offert på överföringen av materialet i det gamla HR-programmet 
HIJAT till ett arkiv. Priset på offerten var högre än förväntat, men det är 
nödvändigt att arkivera materialet. 
 
På förslag av Mikko J. Salminen, understödd av viceordförande Lauri Ant-
Wuorinen, beslutade stadsstyrelsen att förplikta stadsdirektören att bereda en 
lägesrapport till sammanträdet i februari. Lägesrapporten ska basera sig på en 
utredning och de observationer som gjorts efter den, rapporter som staden 
lämnat in till myndigheter och myndigheternas eventuella svar. Samtidigt 
förpliktar stadsstyrelsen tjänsteinnehavarna att bereda ett förslag till 
tilläggsanslag år 2023 för ett separat projekt och för personal i syfte att ordna 
situationen så att den är ändamålsenlig. 

  



 
GRANKULLA STAD 
Stadsfullmäktige 

PROTOKOLL 8/2022 18 

 
Stadsfullmäktige § 70 19.12.2022 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige beviljar resultatområdet förvaltnings- och ekonomitjänster inom 
allmänna förvaltningen ett tilläggsanslag på 80 000 euro och konstaterar att 
tilläggsanslaget ändrar det bindande verksamhetsbidraget med motsvarande 
summa. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
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Stadsfullmäktige § 71 19.12.2022 
 

Beviljande av avsked från förtroendeuppdrag Wilska) 
  
STF 19.12.2022 § 71    
 
671/00.00.01.00/2021    

 
Mer information: 
tf. förvaltningsdirektör Lilian Andergård-Stenstrand, tfn 050 411 0202 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Patrik Wilska (Saml) har enligt meddelandet 2.12.2022 flyttat från Grankulla och 
behöver således beviljas avsked från sina förtroendeuppdrag. 
 
Fullmäktige har 9.8.2021 § 55 valt Wilska till personlig ersättare för Risto Palojoki 
kultur- och fritidsutskottet för mandatperioden 1.8.2021–31.5.2023. 
 
Enligt kommunallagens 71 § är den som har kommunen som hemkommun valbar 
till kommunens förtroendeuppdrag. Det är fullmäktige som beviljar avsked och 
även väljer en ny personlig ersättare till kultur- och fritidsutskottet. 
 
Enligt stadens förvaltningsstadga har kultur- och fritidsutskottet nio (9) ledamöter 
med personliga ersättare. De ordinarie ledamöterna i utskottet ska väljas bland 
ledamöterna och ersättarna i fullmäktige, om inte fullmäktige beslutar något 
annat innan utskottet tillsätts. Ordföranden och vice ordföranden ska vara 
fullmäktigeledamöter. 
 
Enligt jämställdhetslagen ska det finnas minst fyra (4) kvinnor och fyra (4) män i 
kultur- och fritidsutskottet. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige 
 
- beviljar Patrik Wilska avsked från förtroendeuppdraget som personlig ersättare i 
kultur- och fritidsutskottets samt 
 
- väljer en ny personlig ersättare för Risto Palojoki i kultur- och fritidsutskottet för 
återstoden av mandatperioden. 
......... 
 
Ledamot Satu Mollgrens förslag till ny ersättare godkändes enhälligt. 
 

Beslut: 
Fullmäktige 
 
- beviljade Patrik Wilska avsked från förtroendeuppdraget som personlig 
ersättare i kultur- och fritidsutskottet samt 
 
- valde Heikki Kurkela till ny personlig ersättare för Risto Palojoki i kultur- och 
fritidsutskottet för återstoden av mandatperioden. 
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Distribution: 

Vald person 
Ordinarie ledamot i kultur- och fritidsutskottet 
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Stadsfullmäktige § 72 19.12.2022 
 

Svar på fullmäktigemotion om att skaffa en glascontainer eller motsvarande till torgområdet för 
snabbmatsbilarnas kunder 
  
STF 19.12.2022 § 72    
 
1130/00.02.10.00/2021    

 
Mer information: 
tf. förvaltningsdirektör Lilian Andergård-Stenstrand, tfn 050 411 02 02 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Ledamot Risto Palojoki med flera har lämnat en fullmäktigemotion (STF 
20.12.2021 § 88, motionen som bakgrundsmaterial) om att skaffa en 
glascontainer eller motsvarande till torgområdet för snabbmatsbilarnas kunder. I 
motionen föreslås att staden ska undersöka möjligheten att skaffa en låsbar 
glascontainer eller motsvarande till torget som matplats för snabbmatsbilarnas 
kunder. Att centrum ska upplivas tas regelbundet upp som ett av de viktigaste 
utvecklingsmålen i staden konstaterar ledamöterna i motionen. De konstaterar 
också att det ofta finns olika snabbmatsbilar på torgområdet men att kunderna 
på hösten och vintern inte har någon plats där de kan äta sin mat. 
 
För att utreda saken har staden behandlat ärendet med flera olika aktörer. 
Staden har diskuterat med företagarföreningen i Grankulla och köpcentret för att 
utreda intresset för att ta på sig uppgiften att sköta en sådan glascontainer eller 
motsvarande konstruktion. Ingendera av dessa två har intresse för att ta sig an 
uppgiften med glascontainern. De ser heller inga möjligheter för 
affärsverksamhet med den. 
 
Utifrån de samtal som staden haft med försäljare som har hyrt en torgplats är 
försäljarna inte villiga att ta ansvar för en glascontainer eller motsvarande och vill 
inte delta i kostnader som är förknippade med en sådan. De anser att till exempel 
ett tälttak eller något annat liknande skydd skulle vara mer ändamålsenligt. Det 
finns inte intresse för att hyra en tilläggsplats på torget för det här ändamålet. 
 
Stadens underhållsenhet konstaterar att containern kräver underhåll, städning 
och eventuellt övervakning på grund av en stor risk för vandalism. Enligt 
underhållsenheten försvårar en glascontainer eller motsvarande 
underhållsarbetet på torget, särskilt på vintern. Underhållsenheten anser att det 
krävs andra åtgärder för att liva upp och göra centrum och torget mer attraktiva. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom ovanstående som svar på 
fullmäktigemotionen om att skaffa en glascontainer eller motsvarande till 
torgområdet för snabbmatsbilarnas kunder och konstaterar att motionen är 
slutbehandlad. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
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Bakgrundsmaterial: 
Fullmäktigemotion 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 64, § 68, § 72 
 
BESVÄRSFÖRBUD FÖR ETT BESLUT SOM GÄLLER BEREDNING ELLER VERKSTÄLLIGHET 
 
Ändring får inte sökas i detta beslut, eftersom beslutet endast gäller beredning. 
 
Bestämmelser som tillämpas: Kommunallagen (410/2015) 136 § 



 
GRANKULLA STAD 
Stadsfullmäktige 

PROTOKOLL 8/2022 24 
 

Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 65, § 66, § 67, § 69, § 70, § 71 
 
BESVÄRSANVISNING 
 
Kommunalbesvär över fullmäktigebeslut 
 
Kommunalbesvär får anföras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt 
påverkas av beslutet (part), och kommunmedlemmar. Besvär får anföras på den grunden att 1) beslutet har 
tillkommit i felaktig ordning, 2) den myndighet som fattat beslutet har överskridit sina befogenheter eller 3) 
beslutet annars strider mot lag. Besvär kan inte anföras på den grunden att beslutet strider mot 
privaträttsliga bestämmelser. Ändringssökanden ska lägga fram besvärsgrunderna för besvärsmyndigheten 
innan besvärstiden går ut. 
 
Besvärsmyndighet 
Myndighet hos vilken besvär anförs och kontaktuppgifter: 
 
Helsingfors förvaltningsdomstol E-post:  helsinki.hao@oikeus.fi 
Registratorskontoret  Tfn:  029 56 42000 
Sörnäsgatan 1  Fax:  029 56 42079 
00580 HELSINGFORS  Registraturens öppettid: kl. 8.00–16.15 
 
Besvär kan anföras även via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Tiden för kommunalbesvär och när den börjar 
Kommunalbesvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet och lämnas in till 
besvärsmyndighetens registratorskontor senast under besvärstidens sista dag innan registratorskontoret 
stänger. 
 
En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det 
allmänna datanätet. En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något 
annat visas, eller vid den tidpunkt som framgår av mottagningsbeviset eller som har antecknats i ett särskilt 
intyg om delfående av beslut. Ett ärende anses dock ha kommit till en myndighets kännedom den dag 
brevet anlände. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter 
att meddelandet avsändes, om inte något annat visas. 
 
Dagen för delfåendet räknas inte med i besvärstiden. Om den sista dagen för att anföra besvär infaller på 
en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får besvär 
anföras den första vardagen därefter. 
 
Kommunalbesvärens innehåll 
I besvären ska följande anges: 
1) det beslut i vilket ändring söks (det överklagade beslutet), 
2) till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkandena), 
3) grunderna för yrkandena, 
4) vad besvärsrätten grundar sig på om det överklagade beslutet inte avser ändringssökanden själv. 
 
I besvären ska dessutom ändringssökandens namn och kontaktuppgifter uppges. Om talan förs av 
ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska också dennes kontaktuppgifter uppges. Medan 
besvären är anhängiga ska förvaltningsdomstolen utan dröjsmål underrättas om ändringar i 
kontaktuppgifterna. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Besvären ska också innehålla uppgift om postadress och eventuell annan adress (t.ex. e-postadress) till 
vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas (processadress). Om flera personer anför 
besvär tillsammans, kan det i besvären anges att en av dem är kontaktperson. Om ingen kontaktperson har 
angetts är den person som nämns först i besvärsskriften kontaktperson. 
 
Ombudet ska vid behov visa fullmakt (lag om rättegång i förvaltningsärenden 32 §). 
 
Bilagor till besvären 
Till besvären ska följande fogas: 
1) det överklagade beslutet med besvärsanvisning, 
2) utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan utredning om när besvärstiden 

börjat löpa, 
3) de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare 

har lämnats till myndigheten. 
 
Rättegångsavgift 
Enligt lagen om domstolsavgifter (1455/2015) kan förvaltningsdomstolen ta ut en rättegångsavgift för 
behandlingen av ett ärende som gäller ändringssökande. Avgiften är 270 euro från och med 1.1.2022 
(förordning 1122/2021).


